
  

UCHWAŁA NR 81/XI/25 

RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. W załączniku ,,Wydatki majątkowe realizowane w roku 2025” wprowadza się zmiany, jak 

w Załączniku Nr 3. 

§ 4. W załączniku ,,Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej” wprowadza się zmiany, jak w Załączniku Nr 4. 

§ 5. W załączniku ,,Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom zaliczanym  

do sektora finansów publicznych” wprowadza się zmiany, jak w Załączniku Nr 5. 

§ 6. W załączniku ,,Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym  

do sektora finansów publicznych” wprowadza się zmiany, jak w Załączniku Nr 6. 

§ 7. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 7. 

§ 8. Po dokonanych zmianach: 

- plan dochodów ogółem wynosi: 47.252.814 zł 

 w tym:  

 dochody bieżące  31.181.786 zł 

dochody majątkowe  16.071.028 zł 

- plan wydatków ogółem wynosi: 52.135.814 zł 

 w tym:  

 wydatki bieżące   27.129.266 zł 

 wydatki majątkowe  25.006.548 zł 

- deficyt budżetowy wynosi   4.883.000 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 16 maja 2025 r.

Poz. 2380



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Lidia Zaremba

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2380



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 81/XI/25 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów 

    Własne       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 4 576 431,00 0,00 33 991,00 4 610 422,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 894 586,00 0,00 33 991,00 928 577,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 894 586,00 0,00 33 991,00 928 577,00 

bieżące razem: 27 897 832,00 0,00 33 991,00 27 931 823,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 262 829,00 0,00 0,00 262 829,00 

majątkowe 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 1 364 263,00 1 364 263,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 1 364 263,00 1 364 263,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 1 364 263,00 1 364 263,00 

majątkowe razem: 14 706 765,00 0,00 1 364 263,00 16 071 028,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 364 439,00 0,00 1 364 263,00 3 728 702,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2380



    Zlecone       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 1 360 014,00 1 360 014,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 0,00 1 360 014,00 1 360 014,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 0,00 1 360 014,00 1 360 014,00 

855   Rodzina 1 774 083,00 0,00 25,00 1 774 108,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 83,00 0,00 25,00 108,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
83,00 0,00 25,00 108,00 

bieżące razem: 1 889 924,00 0,00 1 360 039,00 3 249 963,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

              

Ogółem: 44 494 521,00 0,00 2 758 293,00 47 252 814,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
2 627 268,00 0,00 1 364 263,00 3 991 531,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2380



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 81/XI/25 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj zadania: Własne 
                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

Wypłaty 
 z tytułu 
poręczeń  

i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane  
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  

z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 8 960 353,00 1 134 745,00 1 134 745,00 5 000,00 1 129 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 825 608,00 7 825 608,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 731,00 6 731,00 6 731,00 0,00 6 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 967 084,00 1 141 476,00 1 141 476,00 5 000,00 1 136 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 825 608,00 7 825 608,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 6 964 724,00 1 121 745,00 1 121 745,00 5 000,00 1 116 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 842 979,00 5 842 979,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 731,00 6 731,00 6 731,00 0,00 6 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 971 455,00 1 128 476,00 1 128 476,00 5 000,00 1 123 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 842 979,00 5 842 979,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 933 832,00 933 832,00 933 832,00 0,00 933 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 731,00 4 731,00 4 731,00 0,00 4 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 938 563,00 938 563,00 938 563,00 0,00 938 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 162 000,00 162 000,00 162 000,00 0,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 323 350,00 172 937,00 172 937,00 0,00 172 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 413,00 150 413,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 733,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 733,00 14 733,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 338 083,00 172 937,00 172 937,00 0,00 172 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 146,00 165 146,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami 

przed zmianą 319 128,00 168 715,00 168 715,00 0,00 168 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 413,00 150 413,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 733,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 733,00 14 733,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 333 861,00 168 715,00 168 715,00 0,00 168 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 146,00 165 146,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 13 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 413,00 13 413,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 733,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 733,00 14 733,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 28 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 146,00 28 146,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 5 771 693,00 5 771 693,00 5 243 693,00 4 181 543,00 1 062 150,00 0,00 528 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 275,00 -1 275,00 -1 275,00 -1 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 275,00 1 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 771 693,00 5 771 693,00 5 242 418,00 4 180 268,00 1 062 150,00 0,00 529 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2380



 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

przed zmianą 4 596 015,00 4 596 015,00 4 591 015,00 3 957 741,00 633 274,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 275,00 -1 275,00 -1 275,00 -1 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 275,00 1 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 596 015,00 4 596 015,00 4 589 740,00 3 956 466,00 633 274,00 0,00 6 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone 

do wynagrodzeń 

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 275,00 1 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 275,00 6 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

przed zmianą 208 900,00 208 900,00 208 900,00 208 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 275,00 -1 275,00 -1 275,00 -1 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 207 625,00 207 625,00 207 625,00 207 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 054 800,00 354 800,00 304 800,00 57 800,00 247 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -240 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -240 752,00 -240 752,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 625 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 625 015,00 1 625 015,00 1 605 015,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 439 063,00 354 800,00 304 800,00 57 800,00 247 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 2 084 263,00 2 084 263,00 1 605 015,00 0,00 0,00 

 75411  
Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6170 

Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 1 051 800,00 351 800,00 301 800,00 57 800,00 244 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -240 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -240 752,00 -240 752,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 605 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 605 015,00 1 605 015,00 1 605 015,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 416 063,00 351 800,00 301 800,00 57 800,00 244 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 2 064 263,00 2 064 263,00 1 605 015,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -240 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -240 752,00 -240 752,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 459 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 459 248,00 459 248,00 0,00 0,00 0,00 

  6057 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 364 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 364 263,00 1 364 263,00 1 364 263,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 364 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 364 263,00 1 364 263,00 1 364 263,00 0,00 0,00 

  6059 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 240 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 752,00 240 752,00 240 752,00 0,00 0,00 

po zmianach 240 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 752,00 240 752,00 240 752,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 17 983 340,00 9 038 340,00 7 524 225,00 4 380 680,00 3 143 545,00 1 160 700,00 353 415,00 0,00 0,00 0,00 8 945 000,00 8 945 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -126 314,00 -126 314,00 0,00 0,00 0,00 -126 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 140 305,00 140 305,00 138 938,00 33 991,00 104 947,00 1 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 17 997 331,00 9 052 331,00 7 663 163,00 4 414 671,00 3 248 492,00 1 035 753,00 353 415,00 0,00 0,00 0,00 8 945 000,00 8 945 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 4 363 806,00 4 138 806,00 3 002 106,00 2 706 823,00 295 283,00 1 019 000,00 117 700,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -126 314,00 -126 314,00 0,00 0,00 0,00 -126 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 237 492,00 4 012 492,00 3 002 106,00 2 706 823,00 295 283,00 892 686,00 117 700,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa  
z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

przed zmianą 1 019 000,00 1 019 000,00 0,00 0,00 0,00 1 019 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -126 314,00 -126 314,00 0,00 0,00 0,00 -126 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 892 686,00 892 686,00 0,00 0,00 0,00 892 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2380



 80103  
Oddziały przedszkolne  
w szkołach podstawowych 

przed zmianą 905 929,00 905 929,00 739 934,00 650 883,00 89 051,00 141 700,00 24 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 367,00 1 367,00 0,00 0,00 0,00 1 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 907 296,00 907 296,00 739 934,00 650 883,00 89 051,00 143 067,00 24 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa  

z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

przed zmianą 141 700,00 141 700,00 0,00 0,00 0,00 141 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 367,00 1 367,00 0,00 0,00 0,00 1 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 143 067,00 143 067,00 0,00 0,00 0,00 143 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 

przed zmianą 10 730 000,00 2 010 000,00 2 010 000,00 0,00 2 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 720 000,00 8 720 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 104 947,00 104 947,00 104 947,00 0,00 104 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 834 947,00 2 114 947,00 2 114 947,00 0,00 2 114 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 720 000,00 8 720 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4330 

Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 104 947,00 104 947,00 104 947,00 0,00 104 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 104 947,00 2 104 947,00 2 104 947,00 0,00 2 104 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 

przed zmianą 261 407,00 261 407,00 246 787,00 222 807,00 23 980,00 0,00 14 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 995,00 16 995,00 16 995,00 16 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 278 402,00 278 402,00 263 782,00 239 802,00 23 980,00 0,00 14 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 34 500,00 34 500,00 34 500,00 34 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 442,00 2 442,00 2 442,00 2 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 36 942,00 36 942,00 36 942,00 36 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 348,00 348,00 348,00 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 348,00 5 348,00 5 348,00 5 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

przed zmianą 170 200,00 170 200,00 170 200,00 170 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 205,00 14 205,00 14 205,00 14 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 184 405,00 184 405,00 184 405,00 184 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki  
i metod pracy dla dzieci  
i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 580 774,00 580 774,00 549 574,00 525 574,00 24 000,00 0,00 31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 996,00 16 996,00 16 996,00 16 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 597 770,00 597 770,00 566 570,00 542 570,00 24 000,00 0,00 31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 442,00 2 442,00 2 442,00 2 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 82 442,00 82 442,00 82 442,00 82 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 

przed zmianą 11 500,00 11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 348,00 348,00 348,00 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 848,00 11 848,00 11 848,00 11 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

przed zmianą 405 200,00 405 200,00 405 200,00 405 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 206,00 14 206,00 14 206,00 14 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 419 406,00 419 406,00 419 406,00 419 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna 
 i ochrona środowiska 

przed zmianą 3 127 339,00 1 893 369,00 1 893 369,00 122 533,00 1 770 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 233 970,00 1 233 970,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 413,00 -8 413,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 118 926,00 1 893 369,00 1 893 369,00 122 533,00 1 770 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 225 557,00 1 225 557,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2380



 90015  
Oświetlenie ulic, placów  
i dróg 

przed zmianą 1 481 763,00 306 255,00 306 255,00 0,00 306 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 175 508,00 1 175 508,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 413,00 -8 413,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 473 350,00 306 255,00 306 255,00 0,00 306 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 167 095,00 1 167 095,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 400 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 116,00 400 116,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 413,00 -8 413,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 391 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 391 703,00 391 703,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 1 445 175,00 1 424 711,00 152 750,00 0,00 152 750,00 1 263 961,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 20 464,00 20 464,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 464,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 464,00 -20 464,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 17 413,00 17 413,00 17 413,00 0,00 17 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 432 124,00 1 432 124,00 160 163,00 0,00 160 163,00 1 263 961,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

przed zmianą 180 214,00 159 750,00 151 750,00 0,00 151 750,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 20 464,00 20 464,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 464,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 464,00 -20 464,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 17 413,00 17 413,00 17 413,00 0,00 17 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 167 163,00 167 163,00 159 163,00 0,00 159 163,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 

 i wyposażenia 

przed zmianą 31 365,00 31 365,00 31 365,00 0,00 31 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 21 365,00 21 365,00 21 365,00 0,00 21 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 31 185,00 31 185,00 31 185,00 0,00 31 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 17 413,00 17 413,00 17 413,00 0,00 17 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 48 598,00 48 598,00 48 598,00 0,00 48 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 20 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 464,00 20 464,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 464,00 -20 464,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 47 489 140,00 23 852 711,00 19 515 168,00 10 153 041,00 9 362 127,00 2 488 661,00 1 456 891,00 391 991,00 0,00 0,00 23 636 429,00 23 636 429,00 2 363 951,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -407 218,00 -137 589,00 -11 275,00 -1 275,00 -10 000,00 -126 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -269 629,00 -269 629,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 805 472,00 165 724,00 163 082,00 33 991,00 129 091,00 1 367,00 1 275,00 0,00 0,00 0,00 1 639 748,00 1 639 748,00 1 605 015,00 0,00 0,00 

po zmianach 48 887 394,00 23 880 846,00 19 666 975,00 10 185 757,00 9 481 218,00 2 363 714,00 1 458 166,00 391 991,00 0,00 0,00 25 006 548,00 25 006 548,00 3 968 966,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane  
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  

z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 360 014,00 1 360 014,00 1 360 014,00 19 842,00 1 340 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 360 014,00 1 360 014,00 1 360 014,00 19 842,00 1 340 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 360 014,00 1 360 014,00 1 360 014,00 19 842,00 1 340 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 360 014,00 1 360 014,00 1 360 014,00 19 842,00 1 340 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 730,00 16 730,00 16 730,00 16 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 16 730,00 16 730,00 16 730,00 16 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2380



  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 832,00 2 832,00 2 832,00 2 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 832,00 2 832,00 2 832,00 2 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 269,00 269,00 269,00 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 269,00 269,00 269,00 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 595,00 595,00 595,00 0,00 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 595,00 595,00 595,00 0,00 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 230,00 6 230,00 6 230,00 0,00 6 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 230,00 6 230,00 6 230,00 0,00 6 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 333 347,00 1 333 347,00 1 333 347,00 0,00 1 333 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 333 347,00 1 333 347,00 1 333 347,00 0,00 1 333 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11,00 11,00 11,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11,00 11,00 11,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 1 774 083,00 1 774 083,00 175 613,00 149 806,00 25 807,00 0,00 1 598 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25,00 25,00 25,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 774 108,00 1 774 108,00 175 638,00 149 806,00 25 832,00 0,00 1 598 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 

przed zmianą 83,00 83,00 83,00 0,00 83,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25,00 25,00 25,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 108,00 108,00 108,00 0,00 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 83,00 83,00 83,00 0,00 83,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25,00 25,00 25,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 108,00 108,00 108,00 0,00 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 888 381,00 1 888 381,00 287 911,00 254 976,00 32 935,00 0,00 1 600 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 360 039,00 1 360 039,00 1 360 039,00 19 842,00 1 340 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 248 420,00 3 248 420,00 1 647 950,00 274 818,00 1 373 132,00 0,00 1 600 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2380



Wydatki ogółem: 

 Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa długu 
Inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

Wydatki razem: 

przed zmianą 49 377 521,00 25 741 092,00 19 803 079,00 10 408 017,00 9 395 062,00 2 488 661,00 3 057 361,00 391 991,00 0,00 0,00 23 636 429,00 23 636 429,00 2 363 951,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -407 218,00 -137 589,00 -11 275,00 -1 275,00 -10 000,00 -126 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -269 629,00 -269 629,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 165 511,00 1 525 763,00 1 523 121,00 53 833,00 1 469 288,00 1 367,00 1 275,00 0,00 0,00 0,00 1 639 748,00 1 639 748,00 1 605 015,00 0,00 0,00 

po zmianach 52 135 814,00 27 129 266,00 21 314 925,00 10 460 575,00 10 854 350,00 2 363 714,00 3 058 636,00 391 991,00 0,00 0,00 25 006 548,00 25 006 548,00 3 968 966,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2380



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 81/XI/25 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Wydatki majątkowe realizowane w roku 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 352 291,00 

 01008  Melioracje wodne 1 087 377,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 916,00 

   Budowa zbiornika retencyjnego w m. Mystki-Rzym 6 000,00 

   Budowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Bryki wraz z infrastrukturą towarzyszącą 20 539,00 

   
Budowa zbiornika retencyjnego w obrębie miejscowości Wólka Duża i Mała wraz z infrastrukturą towarzyszącą - wykonanie 

dokumentacji projektowej 
61 377,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 999 461,00 

   Budowa zbiornika retencyjnego w m. Mystki-Rzym 500 000,00 

   Budowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Bryki wraz z infrastrukturą towarzyszącą 499 461,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 378 414,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 378 414,00 

   Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w m. Brzóski-Falki 265 100,00 

   
Wykonanie dokumentacji projektowej budowy sieci wodociągowej na terenie gminy (w m. Tybory-Kamianka, Wólka Duża,  

Osipy - Wydziory Drugie, Tybory-Żochy, Rębiszewo - Studzianki) 
113 314,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 886 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 886 500,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią ścieków w Jabłonce Kościelnej - dokumentacja projektowa 61 500,00 

   Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w m. Brzóski-Falki 1 825 000,00 

600   Transport i łączność 7 825 608,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 982 629,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
1 818 235,00 

   Dofinansowanie zadania pn. ,,Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2072B Wysokie Mazowieckie - Święck Wielki” 1 818 235,00 

  6650 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
164 394,00 

   
Dofinansowanie zadania pn. ,,Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2057B na odcinku Osipy-Lepertowizna - Jabłonka Kościelna” 

realizowanego przez Związek Powiatowo-Gminny ,,Jabłonka” 
164 394,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2380



 60016  Drogi publiczne gminne 5 842 979,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 842 979,00 

   Budowa drogi gminnej relacji Mścichy - Wiśniówek  24 277,00 

   Budowa dróg wraz z systemem odwodnienia w miejscowości Zawrocie-Nowiny - etap I 900 000,00 

   Modernizacja drogi dojazdowej do pól w m. Michałki (FORiPJGR) 160 000,00 

   Modernizacja drogi w miejscowości Osipy-Zakrzewizna o długości 190 mb. (działka nr 122 obręb geodezyjny Wiśniówek) 190 000,00 

   Odwodnienie drogi gminnej w m. Święck Wielki poprzez ułożenie rynienki odwadniającej 14 869,00 

   Opracowanie dokumentacji przebudowy dróg gminnych w m. Nowe Osipy oraz Osipy-Lepertowizna 30 646,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej nr 107957B w miejscowościach Osipy-Kolonia, Osipy-Wydziory Pierwsze, Osipy-Zakrzewizna 

(RFRD) 
4 463 827,00 

   Rozbudowa/przebudowa drogi gminnej w m. Brzóski-Falki - dokumentacja 39 360,00 

   Rozbudowa/przebudowa drogi gminnej w m. Miodusy-Stasiowięta (ZRID - odszkodowania) 20 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 165 146,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 165 146,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 146,00 

   Sporządzenie projektu zjazdu z drogi wojewódzkiej na działkę 1046/9  13 413,00 

   Wznowienie punktów granicznych i ogrodzenie działki o nr ew. 174 w m. Osipy-Kolonia 14 733,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 137 000,00 

   Zakup działki pod przyszły plac zabaw w m. Zawrocie-Nowiny  137 000,00 

720   Informatyka 375 150,00 

 72095  Pozostała działalność 375 150,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 311 375,00 

   
Opracowanie harmonogramu podłączenia i konfiguracji oraz dostawa i instalacja serwera, macierzy dyskowej oraz streamera wraz 

z oprogramowaniem 
311 375,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 775,00 

   
Opracowanie harmonogramu podłączenia i konfiguracji oraz dostawa i instalacja serwera, macierzy dyskowej oraz streamera wraz 

z oprogramowaniem 
63 775,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 084 263,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 20 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 20 000,00 

   Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego dla Komendy PSP w Wysokiem Mazowieckiem 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2380



 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 064 263,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 459 248,00 

   Budowa garażu OSP w m. Tybory-Misztale z częścią socjalną - Etap I 459 248,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 364 263,00 

   Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP KSRG Stara Ruś 1 364 263,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 752,00 

   Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP KSRG Stara Ruś 240 752,00 

801   Oświata i wychowanie 8 945 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 225 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 225 000,00 

   
Budowa dwóch zbiorników gazowych podziemnych o pojemności 2x6400dm3 z instalacją zewnętrzna oraz wewnętrzną  

w budynku SP w Jabłonce Kościelnej 
225 000,00 

 80104  Przedszkola  8 720 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 317 808,00 

   Budowa przedszkola wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu w miejscowości Brzóski-Falki (PŁFIS) 1 317 808,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
7 402 192,00 

   Budowa przedszkola wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu w miejscowości Brzóski-Falki (PŁFIS) 7 402 192,00 

855   Rodzina 991 340,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 991 340,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000,00 

   Budowa żłobka w miejscowości Brzóski-Falki  2 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 989 340,00 

   Budowa żłobka w miejscowości Brzóski-Falki  989 340,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 225 557,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 36 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
36 000,00 

   Dotacje na budowę i modernizację przydomowych oczyszczalni ścieków w gospodarstwach domowych 36 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 167 095,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 391 703,00 

   Modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie gminy Wysokie Mazowieckie (Polski Ład) 219 958,00 

   
Rozbudowa oświetlenia ulicznego oraz montaż lamp solarnych w miejscowościach: Brzóski Stare, Brzóski-Gromki,  

Osipy-Lepertowizna, Osipy-Zakrzewizna, Święck-Nowiny, Tybory-Kamianka, Wiśniówek 
171 745,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2380



  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
775 392,00 

   Modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie gminy Wysokie Mazowieckie (Polski Ład) 775 392,00 

 90095  Pozostała działalność 22 462,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 462,00 

   Budowa altany w m. Miodusy-Litwa 11 231,00 

   Budowa grilla betonowego w m. Osipy-Wydziory Pierwsze 11 231,00 

926   Kultura fizyczna 42 193,00 

 92695  Pozostała działalność 42 193,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 193,00 

   
Urządzenie i doposażenie placów zabaw (zagospodarowanie terenu, ogrodzenie, zakup urządzeń) w miejscowościach  

Buczyno-Mikosy, Dąbrowa-Dzięciel, Mazury i Trzeciny 
42 193,00 

  

Razem 25 006 548,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 2380



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 81/XI/25 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

w złotych 

Lp Nazwa i cel programu, projektu lub zadania 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki  

Nazwa programu Jednostka realizująca zadanie 

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej 
Rok budżetowy 

2025 

z tego źródła finansowania 

Wydatki  

na wkład 

krajowy 

Środki 

wymienione 

w art. 5 ust 1 

pkt. 2  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
Budowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Bryki 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
499.461 499.461 - 499.461 

PROW  

na lata 2014-2020 

Urząd Gminy  

Wysokie Mazowieckie 
01008 

2. Budowa zbiornika retencyjnego w m. Mystki-Rzym 500.000 500.000 - 500.000 
PROW  

na lata 2014-2020 

Urząd Gminy  

Wysokie Mazowieckie 
01008 

3. 
Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy 

Wysokie Mazowieckie 
449.120 420.215 71.436 348.779 

Fundusze Europejskie 

na Rozwój Cyfrowy 

Urząd Gminy  

Wysokie Mazowieckie 
72095 

4. 
Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla jednostki OSP KSRG Stara Ruś 
1.605.015 1.605.015 240.752 1.364.263 

Fundusze Europejskie 

dla Podlaskiego  

2021-2027 

Urząd Gminy  

Wysokie Mazowieckie 
75412 

5. 

Program teleopieki domowej – program wsparcia 

polityki senioralnej oraz osób  

z niepełnosprawnościami 

448.796 185.926 27.888 158.038 EFS Plus 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

w Wysokiem Mazowieckiem 

85228 

6. 
Funkcjonowanie nowych miejsc opieki realizowane  

w ramach programu Maluch+ 2022-2029 
481.536 161.000 28.000 133.000 

Fundusze Europejskie 

dla Rozwoju 

Społecznego  

2021-2027 

Klub Dziecięcy  

„Baśniowy Sad” 

w Jabłonce Kościelnej 

85516 

7. Budowa żłobka w miejscowości Brzóski-Falki 2.264.302 989.340 - 989.340 
Krajowy Program 

Odbudowy 

Urząd Gminy  

Wysokie Mazowieckie 
85516 

OGÓŁEM: 6.248.230 4.360.957 368.076 3.992.881    

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 2380



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 81/XI/25 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj dotacji Kwota  Rodzaj realizowanego zadania 

1. 600 60014 6300 Powiat Wysokomazowiecki celowa 1.818.235 

Wydatek majątkowy 

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2072B Wysokie Mazowieckie - Święck 

Wielki 

2. 600 60014 6650 
Związek Powiatowo-Gminny 

„Jabłonka” 
celowa 164.394  

Wydatek majątkowy 

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2057B na odcinku Osipy-Lepertowizna – 

Jabłonka Kościelna 

3. 754 75411 6170 

Komenda Powiatowa  

Państwowej Straży Pożarnej  

w Wysokiem Mazowieckiem 

wpłata na Fundusz 

Wsparcia Państwowej 

Straży Pożarnej 

20.000 

Wydatek majątkowy 

Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego dla 

Komendy PSP w Wysokiem Mazowieckiem 

4. 921 92116 2480 
Biblioteka Publiczna Gminy 

Wysokie Mazowieckie 
podmiotowa 127.500 

Wydatek bieżący 

Funkcjonowanie gminnej biblioteki publicznej w Jabłonce Koscielnej 

Ogółem 2.130.129  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 2380



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 81/XI/25 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj dotacji Kwota  Rodzaj realizowanego zadania 

1. 010 01008 2830 
Spółka Wodna „Brok”  

w Wysokiem Mazowieckiem 
celowa 20.000 

Wydatek bieżący 

Udrożnienie rowów melioracyjnych na terenie gminy 

Wysokie Mazowieckie 

2. 801 
80101 

2590 
Stowarzyszenie ,,EDUKATOR” 

w Łomży 
podmiotowa 

892.686 Wydatek bieżący 

Funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Święcku Wielkim 80103 143.067 

3. 855 85516 2830 
„Akademia Malucha” 

w Wysokiem Mazowieckiem 
celowa 24.000 

Wydatek bieżący 

Opieka w żłobku nad dziećmi zamieszkałymi 

na terenie gminy Wysokie Mazowieckie 

4. 900 90001 6230 

dotacje przyznawane będą według kolejności 

składanych wniosków mieszkańcom z terenu 

gminy 

celowa 36.000 

Wydatek majątkowy. 

Dofinansowanie prac związanych z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

5. 921 92120 2720 Parafia Rzymskokatolicka w Jabłonce Kościelnej celowa 1.106.461  

Wydatek bieżący 

Renowacja wnętrza zabytkowego Kościoła Parafialnego 

pw. Św. Michała Archanioła w Jabłonce Kościelnej (Etap I 

i Etap II) 

6. 921 92195 2820 zostanie wyłoniona w drodze konkursu 

celowa 

(w ramach współpracy 

z organizacjami 

pozarządowymi) 

30.000 

Wydatek bieżący 

Promowanie gminy poprzez organizację imprez kulturalno-

rekreacyjnych 

7. 926 92695 2820 Klub Sportowy Kulesze Kościelne 

celowa 

(w ramach współpracy 

z organizacjami 

pozarządowymi) 

20.000 

Wydatek bieżący 

Organizacja szkoleń, zajęć i treningów z zakresu kolarstwa 

szosowego 

Ogółem 2.272.214  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 2380



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 81/XI/25 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. Minister Finansów pismem z dnia 12 marca 2025 r. zwiększył o kwotę 33.991 zł środki z rezerwy  

na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego w związku ze wzrostem o 5% średnich 

wynagrodzeń nauczycieli, czyli ponad poziom tego wzrostu przyjęty do ustalenia potrzeb oświatowych na rok 

2025, tj. 4,1%. Środki te przeznacza się w całości na wynagrodzenia wraz z pochodnymi nauczycieli  

w SP w Jabłonce Kościelnej. 

2. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 14 kwietnia 2025 r. zwiększył o kwotę 25 zł. dotację celową  

na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. Ww. kwotę wprowadza się do planu 

dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone. 

3. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 14 kwietnia 2025 r. zwiększył o kwotę 1.360.013,52 zł dotację 

celową na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego  

do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, 

poniesionych w tym zakresie przez gminę w I terminie płatniczym. Ww. kwotę wprowadza się do budżetu  

po stronie dochodów i wydatków bieżących, przeznaczając 1.333.346,59 zł na zwrot części akcyzy 

i 26.666,93 zł na koszty obsługi zadania. Jest to zadanie zlecone. 

4. W związku z zatwierdzeniem i wybraniem do dofinansowania złożonego w 2023 roku wniosku 

o dofinansowanie „Zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP KSRG Stara Ruś” 

do budżetu gminy wprowadza się dochody pochodzące z budżetu UE w kwocie 1.364.263 zł oraz wydatki 

w ogólnej kwocie 1.605.015 zł, w tym wkład własny w kwocie 240.752 zł, która pochodzi ze zmniejszenia 

planu wydatków na budowę garażu OSP w m. Tybory-Misztale. Jest to zadanie realizowane w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027. 

5. W planie wydatków urzędu dokonuje się następujących zmian: 

- przenosi się kwotę 1.275 zł, stanowiącą pozostałe środki na wypłatę „trzynastki”, na wydatki osobowe 

niezaliczone do wynagrodzeń; 

- przenosi się kwotę 263.191 zł z zadania pn. ,,Budowa dróg wraz z systemem odwodnienia w miejscowości 

Zawrocie-Nowiny - etap I” na zadanie pn. ,,Rozbudowa drogi gminnej nr 107957B w miejscowościach 

Osipy-Kolonia, Osipy-Wydziory Pierwsze, Osipy-Zakrzewizna (RFRD)” w związku z koniecznością 

uzupełnienia środków na wypłatę odszkodowań za poszerzenie pasa drogowego; 

- dokonuje się zmian w planie dotacji podmiotowych dla Stowarzyszenia ,,Edukator” w Łomży, 

prowadzącego szkołę w Święcku Wielkim, polegających na zmniejszeniu o kwotę 126.314 środków  

na utrzymanie szkoły i zwiększeniu o kwotę 1.367 zł środków na utrzymanie oddziału przedszkolnego; 

powstałe w ten sposób oszczędności w kwocie 124.947 zł przeznacza się na opłacenie usług wychowania 

przedszkolnego świadczonych przez inne gminy (104.947 zł) oraz na dofinansowanie zakupu lekkiego 

samochodu rozpoznawczo-ratowniczego dla Komendy PSP w Wysokiem Mazowieckiem w formie wpłaty 

na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej (20.000 zł). 

6. W wydatkach funduszy sołeckich dokonuje się przeniesień w ogólnej kwocie 39.877 zł. Dotyczą one 

następujących sołectw: 

- Osipy-Kolonia - zmniejszenie 90015.6050 - 4.000 zł oraz 92109.6050 - 14.733 zł, zwiększenie 70005.6050 - 

14.733 zł (ogrodzenie działki Nr 127) oraz 92109.4270 - 4.000 zł (pomalowanie ścian w świetlicy); 

- Stara Ruś - zmniejszenie 92109.6050 - 3.413 zł oraz 92109.4210 - 10.000 zł, zwiększenie 92109.4270 - 

13.413 zł (renowacja stołów w świetlicy wiejskiej); 

- Stare Osipy - zmniejszenie 92109.6050 - 5.731 zł, zwiększenie 60016.4270 - 5.731 zł (wytyczenie i remont 

drogi); 

- Tybory-Kamianka - zmniejszenie 90015.6050 - 1.000 zł oraz 60016.4270 - 1.000 zł, zwiększenie 

60016.4300 - 2.000 zł (czyszczenie dróg). 

7. Zmiany w budżecie dokonane niniejszą uchwałą oraz zarządzeniem wójta w okresie międzysesyjnym 

wymagają aktualizacji odpowiednich załączników uchwały budżetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 2380


		2025-05-16T11:40:35+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




